



งานพิเศษ กปภ.จ.๑
เลขที่รับ 4117
วันที่ 10 พ.ย. 2557

บันทึกข้อความ

ส่วนราชการคณะกรรมการกำหนดราคากลาง..... การประปาส่วนภูมิภาคเขต ๖
ที่ วันที่ ๑๐ พฤศจิกายน ๒๕๕๗
เรื่อง การกำหนดราคากลางตามคำสั่งการประปาส่วนภูมิภาคเขต ๖ ที่ กปภ.ข.๖/๘๑๓/๒๕๕๗
เรียน ผู้อำนวยการการประปาส่วนภูมิภาคเขต ๖ (ผ่านหัวหน้าเจ้าหน้าที่พัสดุ)

ตามคำสั่ง การประปาส่วนภูมิภาคเขต ๖ ที่ กปภ.ข.๖/๘๑๓/๒๕๕๗ ลงวันที่ ๗ พฤศจิกายน ๒๕๕๗ ให้ข้าพเจ้าผู้มีส่วนเกี่ยวข้องทำขึ้น คณะกรรมการกำหนดราคากลางของงานก่อสร้างจ้างเหมา งานปรับปรุงเส้นท่อบริเวณบ้านโคกใหญ่ ต.บ้านฝาง อ.บ้านฝาง จ.ขอนแก่น กปภ.สาขาหนองเรือ งบประมาณประจำปี ๒๕๕๘ นั้น

คณะกรรมการฯ ได้พิจารณาแล้วขอกำหนดราคากลางใน งานปรับปรุงเส้นท่อบริเวณบ้านโคกใหญ่ ต.บ้านฝาง อ.บ้านฝาง จ.ขอนแก่น กปภ.สาขาหนองเรือ งานนี้เป็นเงิน ๒,๘๕๔,๗๖๐.-บาท (เงินสองล้านแปดแสนห้าหมื่นสี่พันเจ็ดร้อยหกสิบบาทถ้วน) ซึ่งเป็นราคารวมภาษีมูลค่าเพิ่มแล้ว

เรียน ผอ.กปภ.

เงินตราเข้าเงิน ๑๐.๐๐๐.๐๐๐

ในนามผู้แทนของทางราชการ ตามที่
๑.๐๐๐.๐๐๐.๐๐๐ ๑๐๐๐.๐๐๐.๐๐๐

๑๐.๐๐๐.๐๐๐.๐๐๐
(๑๐.๐๐๐.๐๐๐.๐๐๐)

๑๐.๐๐๐.๐๐๐.๐๐๐

๑๐.๐๐๐.๐๐๐.๐๐๐
๑๐.๐๐๐.๐๐๐.๐๐๐
๑๐.๐๐๐.๐๐๐.๐๐๐

(นายวิรัตน์ ตังประโคน)
ผู้อำนวยการการประปาส่วนภูมิภาคเขต ๖

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ
(นางจิระวรรณ มาตะหัตถ์)
หัวหน้างานทรัพยากรบุคคล

(ลงชื่อ).....กรรมการ
(นายวิรัตน์ พันธุ์แสง)
นายช่างโยธา ๖

(ลงชื่อ).....กรรมการ
(นายเสกสรรค์ สุขศรี)
ช่างโยธา ๓

เห็นชอบ

๑๐
(นายเสริม นิกะบุบ)
ผู้อำนวยการการประปาส่วนภูมิภาคเขต ๖
13 พ.ย. 2557

การประปาส่วนภูมิภาคเขต 6

สรุปประมาณราคา

งานปรับปรุงเส้นท่อน้ำบริเวณบ้านโคกใหญ่ ต.บ้านฝาง อ.บ้านฝาง จ.ขอนแก่น

การประปาส่วนภูมิภาค สาขาหนองเรือ ปีงบประมาณ 2558

ตามแบบเลขที่ กปภ.บ.6 / 96 / 58 (1 / 4 - 4 / 4)

ลำดับ	รายการ/ขนาด	จำนวนเงิน
1	ค่าวัสดุและอุปกรณ์	1,746,274
2	ค่าแรง	396,527
3	รวม (ข้อ 1 + 2) เงิน	2,142,801
4	ค่า Factor F = 1.2451 (F x ข้อ 3)	2,668,002
5	ราคาที่ต้องเป็น (ไม่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม)	2,668,000
6	ภาษีมูลค่าเพิ่ม	186,760
7	ราคากลางที่ต้องเป็น (รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม)	2,854,760

สองด้านแปดแสนห้าหมื่นสี่พันเจ็ดร้อยหกสิบบาทถ้วน

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายจิระวัฒน์ มาตะพิริทธิ์)

ผู้อำนวยการสำนักงานเขต 6

(ลงชื่อ).....

(นายจิระวัฒน์ มาตะพิริทธิ์)

นางสาวโชติ ๖

กรรมการ

(ลงชื่อ).....

นางสาวโชติ ๖

(นายเอกสิทธิ์ สุขศิริ)

ช่างโยธา 3

การประปาส่วนภูมิภาคเขต 6

บัญชีแสดงปริมาณวัสดุ ค่าวัสดุและแรงงาน

งานปรับปรุงเส้นท่อบริเวณบ้านโคกใหญ่ ต.บ้านฝาง อ.บ้านฝาง จ.ขอนแก่น

การประปาส่วนภูมิภาค สาขาหนองเรือ ปีงบประมาณ 2558

ตามแบบเลขที่ กปภ.บ.6/96/58 (1/4-4/4)

แผ่นที่ 1/2

ประมาณการเลขที่

กปภ.บ.6/96/58

ลำดับ ที่	รายการ/ขนาด	หน่วย	จำนวน	ราคาวัสดุ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและ ค่าแรง
				ต่อหน่วย	เป็นเงิน	ต่อหน่วย	เป็นเงิน	
1	ท่อและอุปกรณ์ 25-80 mm.							
	ท่อ PB ขนาด 50 mm SDR 13.6	ม.	1,915	187	358,105	21	40,215	398,320
	ท่อ G.S. 2" x 5 ft.	ม.	1	210	210	100	100	310
	ข้อต่อ P.B. 50 มม.	ตัว	29	372	10,788	-	-	10,788
	ข้อต่อตรง สลักเหล็ก P.B. 50 mm	ตัว	86	358	30,788	-	-	30,788
	ข้อต่อสลักเหล็ก P.B. 50 mm.	ตัว	1	379	379	-	-	379
	ประตูกว้างแนวท่อ 2" x 5 ft.	ชุด	29	1,482	42,978	220	6,380	49,358
	ภาชนะท่อ P.B. 50 mm	ตัว	1	174	174	-	-	174
	ปลั๊กหัวท่อ 2"	ชุด	1	7,890	7,890	220	220	8,110
	ฝาครอบประตูกว้างเหล็กหล่อ	ชุด	29	1,500	43,500	-	-	43,500
	ข้อที่ 1 รวมเป็นเงิน				494,812		46,915	541,727
2	ท่อและอุปกรณ์ 100 mm.							
	ท่อ PVC ขนาด 100 mm. ชั้น 8.5	ม.	3,821	134	512,014	59	225,439	737,453
	ประตูกว้างได้น้ำ 100 mm. (ครบชุด)	ชุด	13	5,330	69,290	440	5,720	75,010
	สามทาง ยาวครึ่ง 3 ด้าน 100 mm	ตัว	3	1,520	4,560	260	780	5,340
	สามทาง ยาวครึ่ง 1 ด้าน 100 mm	ตัว	30	1,415	42,450	260	7,800	50,250
	สามทาง ยาวครึ่ง 3 ด้าน ยาว 100 mm.	ตัว	11	1,460	16,060	260	2,860	18,920
	ทอมหันหน้างาน ยาวครึ่ง ยาว 100 mm.	ตัว	27	820	22,140	260	7,020	29,160
	ข้อโค้ง 45 องศา ยาว 100 mm.	ตัว	4	1,050	4,200	260	1,040	5,240
	ข้อโค้ง 90 องศา ยาว 100 mm.	ตัว	2	970	1,940	260	520	2,460
	หัวงานเหล็กหล่อกลึง ยาว 100 mm	ตัว	30	290	8,700	-	-	8,700
	หัวงานคอนกรีต ยาว 100 mm.	ตัว	2	295	590	-	-	590
	หัวงานเหล็ก ยาว 100 mm. (ครบชุด)	ชุด	4	13,800	55,200	-	-	55,200
	ข้อต่อและประตูกว้าง ยาว 100 mm.	ตัว	83	230	19,090	-	-	19,090
	ข้อที่ 2 รวมเป็นเงิน				756,234		251,179	1,007,413
3	ท่อและอุปกรณ์ 150 mm.							
	ข้อต่อหัวงาน 2 ด้าน ขนาด 150 x 100 mm.	ตัว	1	1,520	1,520	390	390	1,910
	ทอมหันหน้างาน 1 ด้านเดียว ขนาด 150 mm.	ตัว	1	1,440	1,440	390	390	1,830
	มิเตอร์ ขนาด 150 มม.	ตัว	1	740	740	-	-	740
	ข้อต่อและประตูกว้าง ขนาด 150 mm	ตัว	1	380	380	-	-	380
	ข้อที่ 3 รวมเป็นเงิน				4,080		780	4,860

(ลงชื่อ) ประธานกรรมการ

(นายจิระวัฒน์ นามะพันธ์)

หัวหน้างานทรัพยากรบุคคล

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นายจิระวัฒน์ นามะพันธ์)

นายช่างโยธา 6

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นายเสกสรรค์ สุขศิริ)

ช่างโยธา 3

การประปาส่วนภูมิภาคเขต 6
บัญชีแสดงปริมาณวัสดุ ค่าวัสดุและแรงงาน
งานปรับปรุงเส้นท่อบริเวณบ้านโคกใหญ่ ต.บ้านฝาง อ.บ้านฝาง จ.ขอนแก่น
การประปาส่วนภูมิภาค สาขาหนองเรือ ปีงบประมาณ 2558
ตามแบบเลขที่ กปภ.บ.6 / 96 / 58 (1 / 4 - 4 / 4)

แผ่นที่ 2 / 2

ประมาณการเลขที่

กปภ.บ.6/96/58

ลำดับ ที่	รายการ/ขนาด	หน่วย	จำนวน	ราคาวัสดุ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและ ค่าแรง
				ต่อหน่วย	เป็นเงิน	ต่อหน่วย	เป็นเงิน	
4	ท่อตะลุงประณ 200 mm.							
	ท่อประณ 5 เมตร 200 mm.(ดูตาราง)	ม.	184.00	1,464	269,376	131	24,104	293,480
	ข้อที่ 4 รวมเป็นเงิน				269,376		24,104	293,480
5	อื่นๆ							
	แผ่นคอนกรีตรับประณ	จุด	44	240	10,560	60	2,640	13,200
	ค่าขุดถนน คสล.	ตร.ม.	350	380	132,924	90	31,482	164,406
	บ่อรับน้ำฝั้ว คสล.	บ่อ	1	3,360	3,360	840	840	4,200
	ค่าประสานท่อประณให้เข้า ๑" x 2" x PB.๑ 50 mm.	จุด	21	922	19,362	-	-	19,362
	ค่าประสานท่อประณให้เข้า ๑" x 2" เข้ากับ PE PVC 100 mm	จุด	27	2,058	55,566	-	-	55,566
	ค่าแรงติดตั้งประณท่อ ขนาด 100 mm.	จุด	1	-	-	440	440	440
	ค่าแรงติดตั้งประณท่อ ขนาด 150 mm.	จุด	1	-	-	600	600	600
	ค่าขุดบ่อฝังท่อ 100 mm. (ฝัง 500 ม.)	ม.	8	-	-	700	5,600	5,600
	ค่าขุดฝังท่อ 100-200 mm. (ฝัง 1000 ม.)	ม.	4	-	-	150	600	600
	ค่าขนส่ง รถ 10 ตัน (จากม.อ.หนองเรือ)	เที่ยว	3	-	-	10,449	31,347	31,347
	ข้อที่ 5 รวมเป็นเงิน				221,772		73,549	295,321
6	ข้อ 1 ถึงข้อ 5 รวมเป็นเงิน				1,746,274		396,527	2,142,801
7	ข้อ 6 x Factor F (1.2451)							2,658,002
สองล้านหกแสนหกหมื่นแปดพันหนึ่งบาทถ้วน								

(ลงชื่อ) ประธานกรรมการ

(นางจิระวรรณ นาคะพัฑฒ์)

หัวหน้างานบริหารบุคคล

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นายธีรวัฒน์ หิมนุแสง)

นายช่างโยธา 6

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นายเสกสรรค์ สุขศิริ)

ช่างโยธา 3